ADEPARA – COMISSÃO 9ºPSS Página 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 09/2023

RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Pará – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, e,

considerando o Edital nº 002/2023- ADEPARÁ, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº

009/2023-ADEPARÁ, para contratação em funções temporárias no ADEPARÁ,

RESOLVE:

I – Tornar público o resultado provisório da Segunda Fase – Análise Documental e Curricular do certame.

II – Fica aberto o período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da segunda fase – Análise

Documental Curricular das 00h01m às 23h59m, do dia 20/09/2023. O candidato deverá observar as disposições

constantes no Edital nº 002/2023 – 9º PSS, devendo ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, pois o recurso

inconsistente ou intempestivo e cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente indeferido, não

sendo aceito recurso de outra forma se não aquela estabelecida no referido item do Edital, nem fora do prazo

definido do Anexo V (Cronograma) do Edital.

III – Serão publicados os resultados dos recursos conforme cronograma no Anexo V do Edital;

IV – Após análise dos recursos, caso ocorram alterações dos resultados das classificações realizadas na etapa

Análise Documental e Curricular, será publicado o Edital com as reclassificações, juntamente com as

convocações dos candidatos para a Entrevista.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Agência de Defesa Agropecuária do Pará – ADEPARÁ, 18 de setembro de 2023.

Diretor Geral - Agência de Defesa Agropecuária do Pará (ADEPARÁ)

9º PSS ADEPARÁ - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIO - ANÁLISE CURRICULAR

Água Azul do Norte
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316495597 AMANDA MILHOMEM DONATO MACHADO 1

2023031656285 BRENDA JULIANE SILVA DOS SANTOS 2

Alenquer
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

2023031653909 NATACHA CAVALCANTE NORONHA 1

20230316285965 ALBIANE SOUSA DE OLIVEIRA 2

20230316494807 NEURIMAR ARAÚJO DE FREITAS FILHO 3

ADEPARA – COMISSÃO 9ºPSS Página 2

Almeirim
AUXILIAR DE CAMPO (Monte Dourado)
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316493359 DIEGO BRIAN DA SILVA ROMANO 1

20230316174169 DANIEL DO NASCIMENTO SILVA 2

20230316270039 JOSÉ PASTANA DE SOUZA 3

Almeirim
MÉDICO VETERINÁRIO (ULSA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316495416 AMANDA LETICIA PAIXAO VILELA 1

Anapu
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

2023031672537 THALITA XAVIER LOPES 1

20230316512732 ELVIS DA COSTA TOMÉ 2

20230316493074 ULISSES DE PAULA SANTOS 3

Aurora do Pará
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

2023031657029 ANIE BELISE MONTEIRO MIRANDA 1

20230316213488 SHIRLEY RENATA NEVES DE OLIVEIRA 2

20230316491943 MARIA FERNANDA ROMANO DE MEDEIROS 3

Capitão Poço
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316273854 ALEXANDRE ROGER DE ARAÚJO GALVÃO 1

2023031687524 ANTONIA LUCIA DA COSTA SILVA 2

20230316153290 CAREN CRÍCIA RODRIGUES LAMEIRA 3

ADEPARA – COMISSÃO 9ºPSS Página 3

Castanhal
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (7)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316163426 IZABETH DOS SANTOS CORREA BAIMA 1

2023031639135 DJALMA NASCIMENTO MUFARREY FILHO 2

2023031600030 ALDENYRA LEAL FERREIRA 3

20230316203004 RAIMUNDA VALÉRIA DA SILVA MARQUES 4

2023031662651 LUZIENE DANTAS DOS SANTOS 5

2023031611874 ALAILSON MONTEIRO FONSECA 6

20230316245533 JEFFERSON ALAN PEREIRA OLIVEIRA 7

Conceição do Araguaia
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
Nível: ENSINO TÉCNICO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316269103 RAFAEL RIBEIRO DE MORAIS 1

2023031626120 JEOVACI MARTINS DA ROCHA JÚNIOR 2

20230316135181 JOSINEY DEOQUESA GONCALVES 3

Floresta do Araguaia
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316117293 NICOLLE RAFAELLA COSTA BEZERRA 1

20230316269409 AYLLA RHAYLLANNY ALVES DE LIMA 2

2023031633647 CARLOS KLEITON DA SILVA RODRIGUES 3

Floresta do Araguaia
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316137079 AMANDA PIRES COELHO 1

ADEPARA – COMISSÃO 9ºPSS Página 4

Irituia
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO (PFA)
Nível: ENSINO TÉCNICO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (5)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316314095 SERGIO ROBERTO NUNES COSTA 1

2023031641821 JAQUELINE MENDES DE MELO 2

2023031651970 EDILSON DO CARMO MELO 3

20230316199728 CARLOS DAVID DA CONCEIÇAO MATOS 4

20230316458831 JHEMYSON JHONATHAN DA SILVEIRA REIS 5

Jacareacanga
AUXILIAR DE CAMPO
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Posição

2023031656550 JOSICLAUDIO PEREIRA DE FREITAS 1

2023031667263 ANTÔNIO MARAUDI AZEVEDO DE JESUS 2

Jacundá
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316135723 TATIANE MONTEIRO CALDAS 1

20230316309947 JACKELYNE BRANDÃO SANTANA 2

20230316512851 BRENO BERG FARIAS RIBEIRO 3

Marabá
AUXILIAR DE CAMPO (Cruzeiro do Sul)
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

2023031624707 JANINE ALVES FEITOSA DO NASCIMENTO 1

2023031686111 ALISSON DA SILVA PORTO 2

20230316313225 VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 3

Novo Progresso
AUXILIAR DE CAMPO
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316489817 JESSICA LORRAYNE SOUZA ROSA 1

ADEPARA – COMISSÃO 9ºPSS Página 5

Novo Progresso
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Posição

2023031657546 TEREZINHA DAIANE GUEDES DA SILVA 1

20230316421859 VICTÓRIA CAROLLINE DO MORAES GATTI 2

Novo Progresso
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316511886 SAYURI PRISCILA KAWATOKO ALMEIDA 1

2023031653002 RAIMUNDO PINHEIRO SOARES 2

Paragominas
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316169075 AURILENA DE AVIZ SILVA 1

2023031616997 RUTH SOUZA DE CAMPOS 2

2023031627507 ROSINEIDE MARCOS DE SANTANA 3

Rurópolis
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

2023031669235 SOLANGE DAIANE DE OLIVEIRA PIMENTEL 1

20230316159003 LARISSA MOREIRA ANDRADE 2

20230316489975 MICHAEL LIMA BORGARO 3

Santa Maria das Barreiras
MÉDICO VETERINÁRIO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316315606 ALDENMON ARRAIS RIBEIRO 1

ADEPARA – COMISSÃO 9ºPSS Página 6

Tailândia
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316236730 DEIVIANE DE SOUZA BARRAL 1

20230316156022 MILVIO JORGE FERNANDES MOURA 2

2023031680129 VALTO COELHO SANTANA JUNIOR 3

Tomé-Açu
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscrição Nome do candidato Posição

20230316166722 MARIA HELOISA TRINDADE DOS SANTOS 1

2023031623131 SAMUEL GONCALVES VIANA 2

20230316139048 ADRIANO DA SILVA RODRIGUES 3

20230316152891 DAYSI DE FATIMA DO CARMO ALBUQUERQUE 4